
1  

 

COMUNE di GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Deliberazione n. 46 

 
Data 11/04/2024 

Oggetto: Comodato d’uso gratuito di porzione di fabbricato dell’ 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia. 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno 11 (undici) del mese di aprile alle ore 13,30 nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 
 

Argento Francesco 
 

Sindaco 
 

SI 

 
 

2 
 

Arcieri Antonio 
 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 
 

Falvo Bruno 
 

Assessore 
 

NO 

 

4 
 

Corica Pasqualina 
 

Assessore 
 

NO 

 

5 
 

Raso Sabrina 
 

Assessore 
 

SI 

 

Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Gizzeria è proprietario di un fabbricato, situato in rione Case Popolari,   riportato nel 

catasto al foglio 11 p.lla 1276 ; 

Preso atto che l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia con sede in via di Vigna Murata n. 605 – 00143 –

Roma   promuove e svolge, anche nell’ambito di programmi dell’Unione Europea e di organismi internazionali, 

attività di ricerca nel campo delle discipline geofisiche, della vulcanologia e delle loro applicazioni, ivi compreso lo 

studio dei fenomeni fisici e chimici precursori dei terremoti; 

Dato atto che l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia con sede in via di Vigna Murata n. 605 – 00143 –

Roma  ha espresso l’esigenza di avere a disposizione  una porzione di detto immobile,  pari a 4 mq,  affinchè vi 

installi una stazione sismica per il monitoraggio e le indagini sismiche;  

Dato atto  che l’immobile di cui sopra  è un bene appartenente al patrimoniale disponibile e può essere concesso in 

comodato d’uso gratuito a terzi tramite  contratti di locazione, affitto o comodato; 

Ravvisata l’opportunità di poter concedere in comodato d’uso gratuito all’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia la porzione di circa 4 mq dell’immobile situato in rione Case Popolari, di Gizzeria, riportato nel 

catasto al foglio 11 p.lla 1276 ; 

Visto lo schema di  contratto di comodato d’uso  gratuito da stipularsi  tra il Comune di Gizzeria e l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 

Richiamati i seguenti atti: 

 
-  Delibera di Giunta comunale n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2024/2026; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

il periodo 2024 - 2026; 

-  Delibera della G.C. n. 119 del 11/07/2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 169, comma 

3del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 unificato al programma triennale perla 

performance;  

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il parere favorevole reso sulla presente proposta dal Responsabile del Servizio interessato; 

Con voti unanimi favorevoli, 

D E L I B E R A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e per l’effetto: 

1) Di prendere atto e approvare lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito da stipularsi  tra il Comune di 

Gizzeria e l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 

2) Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa,  in comodato d’uso gratuito all’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia la porzione di fabbricato di circa 4 mq, situato in rione Case Popolari di Gizzeria,  

riportato nel catasto al foglio 11 p.lla 1276 ; 

3) Di autorizzare i competenti Responsabili di area a porre in essere tutti gli atti consequenziali alla presente 

deliberazione; 

4) Di dichiarare la presente delibera di G.C. immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,comma 4 , del D. 

Lgs. 267/2000 con separata votazione unanimemente favorevole. 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente    Il  Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco        F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 
Parere di Regolarità Tecnica 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

F.to(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

Gizzeria lì 11/04/2024 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 
Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

Gizzeria lì 11/04/2024 

 
                                                   PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio informatico comunale  per 
15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 
Gizzeria, lì 18/04/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
                                                                                                                                              F.to Rag Aldo Rosato 

 

                                                                         ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico Comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 
Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data          
18/04/2024prot. n° 3011; 

 
Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/04/2024 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 
-  Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed   

essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 

Gizzeria lì 18/04/2024 

Il  Segretario Comunale 

    F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

È copia conforme all’originale 18/04/2024 
 

                                                                                                                     Il  Segretario Comunale 

                                                                                                                        Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 

 

 

 

 

 


